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Na terenie Muzeum im. Władysława Orkana w
Rabce-Zdroju  odbyła  się  wyjątkowa
etnograficzna gra miejska pod hasłem „Jak
się  miały  dziatki  w  czasach  Dawnej
Rabki”. Wydarzenie, które przyciągnęło aż
120  uczniów  ze  szkół  podstawowych  z
terenu  Gminy  Rabka-Zdrój,  pozwoliło
młodemu pokoleniu przenieść się w realia
dawnej  podhalańskiej  wsi  i  osobiście
doświadczyć,  jak  wyglądała  codzienność
ich rówieśników przed laty.
Gra miejska już od trzech lat jest punktem imprezy plenerowej
Dawnej  Rabki  Czar.  Scenariusz  gry  opracowany  został  przez
Natalię Klęsk i Małgorzatę Wójtowicz-Wierzbicką z Muzeum oraz
Annę Dachowską i Agatę Klimińską-Spólnik

Lekcja  historii  na  żywo:  od  teorii  do
praktyki
Wydarzenie  rozpoczęła  prelekcja  etnolożki  Małgorzaty
Wójtowicz-Wierzbickiej.  Uczestnicy  mieli  okazję  wysłuchać
opowieści  o  realiach  życia  dzieci  na  dawnej  wsi  –  o  ich
obowiązkach,  codziennych  trudach,  ale  także  o  dawnych
sposobach  na  zabawę.

Tuż  po  teorii  przyszedł  czas  na  praktykę.  Teren  muzeum
zamienił się w tętniące życiem dawne gospodarstwo, a uczniowie
wzięli udział w serii angażujących zadań i warsztatów. Młodzi
adepci  etnografii  mieli  okazję  sprawdzić  się  w  wielu
tradycyjnych  i  sprawnościowych  konkurencjach:

Praca w gospodarstwie: dzieci uczyły się doić krowę oraz
własnoręcznie  ubijały  tradycyjne  masło,  zbierały

https://dawnejrabkiczar.pl/


ziemniaki i przewoziły je w taczkach.
Dawne rzemiosło i sprzęty: uczestnicy musieli rozpoznać
i  nazwać  historyczne  narzędzia  oraz  sprzęty,  które
dawniej  stanowiły  podstawowe  wyposażenie  każdego
obejścia.
Dawne zabawy dzieci: wielkim zainteresowaniem cieszyło
się strzelanie z procy kamieniami a także wyścigi w
workach.
Gimnastyka  umysłu:  uczniowie  próbowali  swoich  sił  w
rozwiązywaniu ludowych zagadek, które w przeszłości były
zbierane  na  terenie  Rabki  przez  wybitnego  lekarza  i
antropologa, Izydora Kopernickiego

Oficjalne przemówienia i podziękowania
Wydarzenie swoją obecnością zaszczycił Burmistrz Rabki-Zdroju,
Leszek  Świder,  który  w  swoim  przemówieniu  podkreślił  wagę
pielęgnowania  lokalnej  tożsamości,  ochrony  dziedzictwa
kulturowego  regionu  oraz  pogratulował  młodzieży  wspaniałej
postawy i zapału do nauki poprzez zabawę.

Organizatorzy  składają  również  serdeczne  podziękowania  dla
sąsiada  instytucji  –  parku  rozrywki  Rabkoland  –  za
bezinteresowne użyczenie krowy do dojenia, która stała się
jedną z największych atrakcji całego wydarzenia.

Wystrój dawnej szkoły został stworzony dzięki współpracy ze
Szkołą Podstawową nr 4 w Rabce i Szkołą Podstawową w Ponicach.

Dziękujemy wszystkim szkołom, nauczycielom, a przede wszystkim
uczniom za tak liczny udział i wspólną, pełną uśmiechu podróż
do korzeni naszej małej ojczyzny!

Fotografie  autorstwa  Małgorzaty  Wójtowicz-Wierzbickiej  i
Zuzanny Winiarskiej










































